lici Reges pecnam ignis in quoscumq; hereticos fauixerunt in l. 2. tit. 26. p. 7. & jam anno 843. Ramirius Rex I. flammis tradidit omnes fortilegos, & necromanticos sui temporis, teste Mariana lib. 7. hist. c. 13. & Catholicum Regem D. Ferdinandum humeris propriis ligna detulisse ad comburendos hæreticos, referunt Lucas Tudensis era 1255. ibi: Quoscunq; reperiebat hereticos ut flammis exureret, ipse vice famulorum ignem & ligna in eis comburendis ministrabat. Mariana lib. 12. hist. cap. 11. ibi: Ferdinandus Rex regnipoenit. hæreticis infensus maxime, quos tormentis exagitandos curbat, solitus ipse quia si victimarius ignem arfus manu, lignaque subiace improbitatis odio.

Sacri etiam Canones hæreticos non solum afficerunt pœnas spiritualibus, videlicet anathematice, & sepultura ecclesiastica privatione, de quib; nemo, egi proxime commentator, & in c. 1. hoc titul. verbum & temporalibus, ut infamia, quæ illi, ac posteri eius notantur, e quicunque, §. hæretici, e statu, el. 2. hoc tit. in 6. Synodus Nicana can. 49. apud Julium epist. 2. c. 13. ibi: Infames esse censens omnes, qui suam, aut Christianam prævaricantur legem. Quod etiam legibus Regis cautum fuit in l. 4. tit. 26 p. 7. l. 3. tit. 3. lib. 8. Recopil. & ad quos gradus protrahatur nota hæc, exponunt Covarr. lib. 2. variar. c. 8. A zor p. 1. inst. lib. 8. c. 13. q. 8. Parador. in sequentur different. 10. 8. à. n. 11. Barbosa in d. c. statutum. Etiam puniuntur bonorum privatione, ut sequenti commentator probabimus, & deportatione. Leo epist. 73. ad Leonem Imperator. ibi: Clerici hæretici non solum ab ordine clericatus, sed etiam ab urbis habitacione pelluntur. Gregorius VII. lib. 7. regestri. epist. 27. ibi: Subemus ut eū facias per fidie notā in aperto signari, & deinde ex tuo Archipiscopatu tuo ipsum expulsum, heresim ejus cunctū de regendo ubiq; quantum pores, ut apostolam, & christiana unitatis inimicum non destinas persequiri. Ex constat ex Pontific. Rom. in Gelasio, ibi: Gelasio temporibus inventi sunt Manichæi in urbe Roma, quos in exilio deportari precepit, quorumque codices ante fo- res Basilicæ sancte Marie incendio concrevavit. Et postea Hornisda invenit Manichæos, quos etiam difflusos cum examine plagari exilio deportavit. Et tandem si clerici sunt, degradantur, & iudicio seculari traduntur, ut debitis pœnis plecantur, videlicet ignis supplicio, ut censit Episcopus Alexander in action. 1. Concil. Chalcedon. contra Eutychen, ibi: Eutyches qui preter dogmata Ecclesie script, non solum pœna dignus est, sed & igne. Quæ ignis pœna valde propria est hæreticorum, propter Evangelii auctoritatem, Ioan. c. 1. 5. ibi: si quis in me non manaret, mittetur foras, & tanquam palmes arescat, & colligent eum, & in ignem conjicient. Et ultimo supplicio hæreticos esse afficiendos, probat Pater Menochius lib. 2. polit. c. 3. variis sacra paginae auctoritatibus, præcipue Deuter. c. 13. ver. 1. ubi ita legitur: Si surrexerit in medio tu Propheta, aut qui somnum se vidisse dicat, & prædictum signum, atque portentum, & evenerit, quod loquatus est, & dixerit tibi: Eamus, & sequamur Deos alienos, quos ignoras, & serviamus eis, non audies verba prophete illius, aut somniantoris, quia tentat vos Dominus Deus vester, ut palam fiat, utru diligitis eū an non, in toto corde, & in tota anima vestra. Dominū Deū vestris equum, & ipsum timete, & mandata illius custodite, & audite vocem ejus: ipsi servietis, & ipsi adhæberebit. Propheta autem, aut fictor somniorum interficietur, quia loquutus est ue vos averteret a Domino Deo vestro, qui eduxit vos de terra Egypti, & redemit vos de domo servitutis, ut errare faciat de via, quam tibi praecepit Dominus Deus, tuus: